
206005/206005-2020- 10727( 1)

■ ■ ■ ■ ■ I I
№ 206005-2020-10727 
от 14.01.21

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 14 января 2021 года № 3-пг

О внесении изменений в постановление Губернатора 
Ленинградской области от 3 декабря 2008 года № 251-пг 

"О порядке работы аттестационной комиссии при проведении 
аттестации и квалификационных экзаменов государственных 

гражданских служащих Ленинградской области в органах 
исполнительной власти Ленинградской области и в аппаратах 

мировых судей Ленинградской области"

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 9 сентября 2020 года № 1387 "Об утверждении единой методики проведения 
аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации", 
постановлением Правительства Ленинградской области от 3 апреля 
2020 года № 170 "О переименовании аппарата Губернатора и Правительства 
Ленинградской области и внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 10 сентября 2012 года № 282 "Об утверждении 
Положения об аппарате Губернатора и Правительства Ленинградской области 
и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства 
Ленинградской области" п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление Губернатора Ленинградской области 
от 3 декабря 2008 года № 251-пг "О порядке работы аттестационной комиссии 
при проведении аттестации и квалификационных экзаменов государственных 
гражданских служащих Ленинградской области в органах исполнительной 
власти Ленинградской области и в аппаратах мировых судей Ленинградской 
области" изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого вице-губернатора Ленинградской области -  руководителя 
Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области.



206005/206005-2020-10729( 1)

Приложение 
к постановлению Губернатора 
Ленинградской области 
от 14 января 2021 года № 3-пг

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Губернатора Ленинградской области 

от 3 декабря 2008 года № 251-пг "О порядке работы аттестационной 
комиссии при проведении аттестации и квалификационных экзаменов 

государственных гражданских служащих Ленинградской области 
в органах исполнительной власти Ленинградской области и в аппаратах 

мировых судей Ленинградской области"

1. Преамбулу после слов "(профессионального уровня)" дополнить 
словами ", постановлением Правительства Российской Федерации 
от 9 сентября 2020 года № 1387 "Об утверждении единой методики 
проведения аттестации государственных гражданских служащих 
Российской Федерации".

2. В пункте 3:
в абзаце третьем слово "аппарата" заменить словом 

"Администрации",
абзац четвертый после слов "должностного регламента" дополнить 

словами ", подлежащего аттестации",
абзац пятый изложить в следующей редакции:
"отзыв об исполнении подлежащим аттестации государственным 

гражданским служащим Ленинградской области должностных 
обязанностей за аттестационный период по форме, утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 9 сентября 
2020 года № 1387 "Об утверждении единой методики проведения 
аттестации государственных гражданских служащих Российской 
Федерации" (далее -  отзыв);",

абзац шестой после слов "приложению 4" дополнить словами 
"(далее -  годовые отчеты)",

абзац седьмой после слов "Ленинградской области" дополнить 
словами "(далее -  аттестационный лист)".

3. В абзаце третьем пункта 5 слово "аппарата" заменить словом 
"Администрации".

4. В пункте 6 слова "Аппарату Губернатора" заменить словами 
"Администрации Губернатора".

5. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
"7. Установить, что оплата расходов, связанных с проведением 

аттестации и квалификационных экзаменов государственных гражданских 
служащих Ленинградской области в органах исполнительной власти 
Ленинградской области и аппаратах мировых судей Ленинградской 
области (за исключением Представительства Губернатора и Правительства



2 206005/206005-2020- 10729( 1)

Ленинградской области при Правительстве Российской Федерации), 
осуществляется по бюджетной смете на содержание органов 
исполнительной власти Ленинградской области по Управлению делами 
Правительства Ленинградской области.".

6. Пункт 8 признать утратившим силу.
7. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
"10. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

вице-губернатора Ленинградской области -  руководителя Администрации 
Губернатора и Правительства Ленинградской области.".

8. В приложении 1 (Порядок работы аттестационной комиссии при 
проведении аттестации и квалификационных экзаменов государственных 
гражданских служащих Ленинградской области в органах исполнительной 
власти Ленинградской области и в аппаратах мировых судей 
Ленинградской области):

в разделе I "Общие положения":
в пункте 2 после слов "(профессионального уровня)" дополнить 

словами ", постановлением Правительства Российской Федерации 
от 9 сентября 2020 года № 1387 "Об утверждении единой методики 
проведения аттестации государственных гражданских служащих 
Российской Федерации",

в пункте 5 слово "аппаратом" заменить словом "Администрацией"; 
в разделе II "Порядок работы аттестационной комиссии 

при проведении аттестации": 
в пункте 7:
слово "Аппарат" заменить словом "Администрация", 
в абзаце втором подпункта 3 после слов "по кандидатурам" 

дополнить словом "независимых",
в абзаце четвертом подпункта 3 и подпункте 5 слово "аппарата" 

заменить словом "Администрации",
абзац второй подпункта 4 изложить в следующей редакции: 
"знакомит подлежащего аттестации гражданского служащего 

под роспись с представленным отзывом и выпиской из личного дела 
гражданского служащего по форме согласно приложению 4;";

в пункте 8 слова "о профессиональной служебной деятельности 
гражданского служащего за аттестационный период" исключить; 

пункты 9 и 10 признать утратившими силу;
в подпунктах 2 и 4 пункта 11 слово "аппарат" заменить словом 

"Администрацию";
подразделы "Проведение заседания аттестационной комиссии", 

"Решения, принимаемые аттестационной комиссией" признать 
утратившими силу;

в разделе III "Порядок работы аттестационной комиссии 
при проведении квалификационного экзамена": 

в пункте 28:
слово "аппарата" заменить словом "Администрации",



3 206005/206005-2020- 10729( 1)

в абзаце втором подпункта 5 слова "вопросы для проведения 
тестирования, экзаменационные билеты" заменить словами "при условии 
проведения квалификационного экзамена в форме тестирования 
или ответов на вопросы экзаменационных билетов",

в подпункте 6 после слов "квалификационного экзамена" дополнить 
словами "(в форме тестирования или ответов на вопросы)";

в подпункте 4 пункта 29 слово "аппарат" заменить словом 
"Администрацию";

в подпункте 2 пункта 30 слово "аппарат" заменить словом 
"Администрацию";

в пункте 31 слова "по форме согласно приложению 1 к настоящему 
Порядку" исключить;

пункты 32 и 41 признать утратившими силу;
раздел IV "Заключительные положения" признать утратившим силу; 
приложения 1 и 2 к Порядку признать утратившими силу; 
дополнить Порядок приложением 4 следующего содержания:

"Приложение 4 
к Порядку...

(Форма)

ВЫПИСКА
из личного дела государственного гражданского служащего

Ленинградской области

1. Фамилия, имя, отчество:___________________________________
2. Замещаемая должность государственной гражданской службы 

на момент проведения аттестации и дата назначения на должность:

3. Стаж государственной службы (в том числе стаж государственной 
гражданской службы в органах исполнительной власти Ленинградской 
области):___________________________________________________ _

4. Образование (специальность, направление подготовки):________

5. Участие в мероприятиях по профессиональному развитию:

6. Классный чин, дата присвоения:____________________________

7. Сведения о поощрениях и награждениях за период прохождения 
гражданской службы:______________________________ ______________

8. Сведения о дисциплинарных взысканиях:____________________



4 206005/206005-2020- 10729( 1)

9. Сведения о включении в кадровый резерв Администрации 
Ленинградской области и аппаратов мировых судей Ленинградской 
области и в кадровый резерв Ленинградской области:_________________

10. Иная информация: _____________________________________
ft

9. Приложение 3 к постановлению признать утратившим силу.


